3

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»_____________ 2023 года
№ _________

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 25.05.2022 № 477 «О реализации пилотного проекта по организации и проведению аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте (в том числе в объекте по оказанию услуг), договора на размещение нестационарного торгового объекта (в том числе объекта по оказанию услуг) на территории города Твери»
Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации и проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности (оказание услуг) в нестационарном торговом объекте (в том числе в объекте по оказанию услуг), договора на размещение нестационарного торгового объекта (в том числе объекта по оказанию услуг) на территории города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 25.05.2022 № 477                      (далее - Порядок), следующие изменения:

1.2. Абзац восьмой пункта 1.2 Порядка изложить в новой редакции:

«претендент - любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, местонахождения, индивидуальный предприниматель или физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», выразившие волеизъявление на участие в аукционе и заключение Договора;»;
1.2. Пункт 3.1 Порядка изложить в новой редакции:
«3.1. Претендентом на участие в аукционе может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, местонахождения, индивидуальный предприниматель или физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», претендующие на право заключения Договора.

В случае проведения аукциона на право заключения Договора в отношении объекта, который в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов (далее - Схема НТО) определен для использования субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, претендентами на участие в аукционе могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства или физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». Статус субъекта малого и среднего предпринимательства определяется в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».»;
1.3. В пункте 3.2 Порядка:
1) подпункт 1 изложить в новой редакции:
«1) непроведение ликвидации участника аукциона - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника аукциона - юридического лица, индивидуального предпринимателя или физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;»;

2) в подпункте 4 слова «индивидуального предпринимателя,» заменить словами «индивидуального предпринимателя или поставленными на учет в качестве физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,».

1.4. Подпункт 11 пункта 4.2 Порядка изложить в новой редакции:
«11) указание на то, что участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в случае проведения аукциона на право заключения Договора в отношении объекта, который в соответствии со Схемой НТО определен для использования субъектами малого и среднего предпринимательства.».

1.5. В пункте 9.5 Порядка:
1) в абзаце втором подпункта 1 слова «Для индивидуального предпринимателя:» заменить словами «Для индивидуального предпринимателя, физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:»;
2) в подпункте 2:

а) слово «аукционе;» заменить словом «аукционе.»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:
«Справка о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (для физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»). Указанная справка предоставляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью налогового органа, или в форме электронной копии (скан-копии) оригинала такой справки, полученной из налогового органа на бумажном носителе или посредством мобильного приложения «Мой налог» и федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». При этом указанная справка должна быть получена не ранее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты подачи заявки на участие в аукционе;»;
3) подпункт 6 изложить в новой редакции:
«6) декларация о принадлежности к субъектам малого или среднего предпринимательства или физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (в случае проведения аукциона на право заключения Договора в отношении объекта, который в соответствии со Схемой НТО определен для использования субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность).».
1.6. Подпункт 5 пункта 12.4 Порядка изложить в новой редакции:

«5) подачи заявки на участие в аукционе участником аукциона, не являющимся субъектом малого и среднего предпринимательства или физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в случае проведения аукциона, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства или физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».

1.7. В пункте 12.7 Порядка:

1) в абзаце третьем слова «для индивидуального предпринимателя» заменить словами «для индивидуального предпринимателя или физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
2) в абзаце пятом слова «для индивидуального предпринимателя» заменить словами «для индивидуального предпринимателя или физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери

 А.В. Огоньков